
HORAIRES
2022 / 2023

Toujours plus proche de vous www.tul-laval.com

Ligne  
accessible

du 1er septembre 2022 au 2 juillet 2023

LIGNE 
LAVAL (GAMBETTA)

 ARGENTRÉ (ROCHERS)

130

UNE QUESTION ?

L’ESPACE TUL VOUS ACCUEILLE !

 Info TUL au 02 43 53 00 00
(Accueil téléphonique de 7h à 19h 
Info trafic / service client / réservation TULIB)

11 allée du Vieux St Louis, 53000 LAVAL  
Du lundi au vendredi : 9h - 18h  
sans interruption.
Le samedi : 9h - 12h et 14h - 18h.

POUR EN SAVOIR PLUS,  
CONTACTEZ-NOUS !

 | 
22

/T
00

2/
00

9 
| ©

 p
ho

to
s 

: G
et

ty
 Im

ag
es

 | 
N

e 
pa

s 
je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue

Valable 1 h

Valable le jour
de la validation

*Achat du premier support : + 1,50€

Tarifs

Abonnements principaux

LAVAL

La Gravelle

Quartier Ferrié

Gare Routière (centre-ville)

Ridelleries

Lycée G. Lesnard

Rue Madame de Sévigné

St Cyr le Gravelais
Rue du Maine

Beaulieu sur Oudon
Place des Anciens Combattants

Montjean
Le bourg du chemin

Montjean
Eglise

Loiron-Ruillé
L’assy D252/D574

Loiron-Ruillé
Mairie
Loiron-Ruillé
Stade
Loiron-Ruillé
Eglise

Saint-Berthevin
Dunkerque

Loiron-Ruillé
La Chapelle du Chêne

Lauriers

Route de Nantes

La Jaunaie

Blancherie

Gare SNCF

J K

J

A D N      O 

D O 

B H 

B C E      



COMMENT LIRE  
UNE FICHE HORAIRE ?

BON À SAVOIR :
Tous les arrêts ne sont pas indiqués. Vous pouvez 
consulter l’horaire de votre arrêt sur le site internet 
www.tul-laval.com via la recherche d’itinéraire 
ou en téléchargeant notre application TUL.

Nom de la ligne
Direction de la ligne :
Départ de Bonchamp vers le collège Pierre Dubois

du lundi au samediDÉPART  ARRIVÉEX

Application TUL,
Optimisez vos déplacements

Horaires en
temps réel
téléchargez-la !

Recherche
d’itinéraire

Info
trafic

du lundi au samedi du lundi au samedi

du lundi au samedi du lundi au samedi

130 130

130 130

LA GRAVELLE      LAVAL LAVAL      LA GRAVELLE

LA GRAVELLE  LAVAL LAVAL  LA GRAVELLE

Circule en période scolaire OUI OUI OUI NON

Circule en vacances scolaires NON NON OUI OUI
 Mer Lun Mar 

Jeu Ven
Lun 
à Ven

Circule en période scolaire OUI OUI OUI OUI OUI NON

Circule en vacances scolaires NON NON NON NON OUI OUI

Circule en période scolaire OUI OUI OUI

Circule en vacances scolaires OUI OUI OUI

Circule en période scolaire OUI OUI

Circule en vacances scolaires OUI OUI

du lundi au vendredi du lundi au vendredi

LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 6:53 - 9:10 13:25
SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE - 6:33 9:01 13:16

BEAULIEU-SUR-OUDON - PLACE DES 
ANCIENS COMBATTANTS - 6:42 - -

MONTJEAN - LE BOURG DU CHEMIN - 6:45 - -
MONTJEAN - ÉGLISE - 6:48 - -

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - 
L’ASSY D252/D574 7:00 - - -

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - 
MAIRIE 7:03 - 9:16 13:31

LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - STADE 7:05 - 9:18 13:33
LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - ÉGLISE 7:07 6:58 9:20 13:35

LA CHAPELLE DU CHÊNE 7:10 7:00 9:23 13:38
SAINT-BERTHEVIN - DUNKERQUE 7:19 7:09 9:40 13:55

LAVAL - QUARTIER FERRIÉ ARRIVÉE 7:25 7:15 - -
QUARTIER FERRIÉ DÉPART 7:33 7:23 - -

POLYCLINIQUE - - 9:50 14:05
HÔPITAL - - 9:56 14:11

GARE ROUTIERE (CENTRE-VILLE) 7:38 - 10:02 14:17
RIDELLERIES 7:43 - - -

LAURIERS 7:47 - - -
GARE SNCF 7:53 - 10:08 14:23

RUE DE NANTES - 7:31 - -
LA JAUNAIE ARRIVÉE - 7:35 - -
LA JAUNAIE DÉPART - 7:37 - -

BLANCHERIE - 7:39 09:47 14:02
LYCÉE GASTON LESNARD - 7:45 - -

SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE 9:01 13:16 19:10
LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 9:10 13:25 19:19

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - MAIRIE 9:16 13:31 19:25
LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - STADE 9:18 13:33 19:27

ÉGLISE 9:20 13:35 19:29
LA CHAPELLE DU CHÊNE 9:23 13:38 19:32

LE GENEST-SAINT-ISLE - ÉGLISE 9:30 13:45 19:39
SAINT-BERTHEVIN - DUNKERQUE 9:40 13:55 19:49

LAVAL - BLANCHERIE 9:47 14:02 19:56
POLYCLINIQUE 9:50 14:05 19:59

HÔPITAL 9:56 14:11 20:05
GARE ROUTIERE (CENTRE-VILLE) 10:02 14:17 20:11

GARE ROUTIÈRE SNCF 10:08 14:23 20:17

LAVAL - GARE ROUTIÈRE SNCF 12:09 18:03
GARE ROUTIERE (CENTRE-VILLE) 12:15 18:09

HÔPITAL 12:21 18:15
POLYCLINIQUE 12:25 18:19

BLANCHERIE 12:28 18:21
SAINT-BERTHEVIN - DUNKERQUE 12:35 18:29

LE GENEST-SAINT-ISLE - ÉGLISE 12:45 18:39
LA CHAPELLE DU CHÊNE 12:52 18:46

LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - ÉGLISE 12:55 18:49
LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - STADE 12:57 18:51

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - MAIRIE 12:59 18:53
LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 13:05 18:59

SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE 13:14 19:08

LAVAL - LYCÉE PROFESSIONNEL 
I. CONCEPTION - - - 17:40 - -

LYCÉE GASTON LESNARD - 12:10 17:10 - - -
BLANCHERIE - - 17:15 - - -

LA JAUNAIE ARRIVÉE - 12:14 - 17:55 - -
LA JAUNAIE DÉPART - 12:16 - 17:57 - -

RUE DE NANTES - 12:22 - - - -
QUARTIER FERRIÉ ARRIVÉE 12:30 12:30 - 18:05 - -
QUARTIER FERRIÉ DÉPART 12:35 12:35 - 18:15 - -

GARE ROUTIERE (CENTRE-VILLE) - - 17:30 18:20 - -
LAURIERS 12:10 - - - - -
ARCHIVES 12:15 - - - - -

GARE SNCF 12:18 - - - 12:09 18:03
GARE ROUTIÈRE (CENTRE-VILLE) - - - - 12:15 18:09

HÔPITAL - - - - 12:21 18:15
POLYCLINIQUE - - - - 12:25 18:19

SAINT-BERTHEVIN - DUNKERQUE 12:41 12:41 17:41 18:31 12:35 18:29
LA CHAPELLE DU CHÊNE 12:49 - 17:48 18:40 12:52 18:46

LA BRÛLATTE - SALLE DES FÊTES 12:55 - - - - -
LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - ÉGLISE 13:01 - 17:50 18:41 12:55 18:49
LOIRON-RUILLÉ (LOIRON) - STADE 13:03 - 17:52 18:43 12:57 18:51

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - 
MAIRIE 13:07 - 17:56 18:47 12:59 18:53

LOIRON-RUILLÉ (RUILLÉ-LE-GRAVELAIS) - 
L'ASSY D252/D574 13:10 - 17:59 18:50 - -

LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ - 12:54 18:04 18:55 13:05 18:59
SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE	 - 13:00 18:10 19:01 13:14 19:08

  Arrêts et/ou horaires sur réservation par téléphone au 02.43.53.00.00		
				  

samedi samedi

L’ÉCO-GESTEL’ÉCO-GESTE
QUI NE VOUS COÛTE RIEN

PRENDRE

LE BUS
LE WEEK-END, C’EST

C’est le moment de bouger autrement dans l’agglo …

GRATUIT !GRATUIT !

Lun Mar 
Jeu Ven

Lun 
à Ven

 Ex : �J’étudie au collège Pierre Dubois. J’habite près  
de l’arrêt Magnolias. Je dois donc prendre le bus A2. 
Mon bus part à 7:49 de l’arrêt Magnolias à Bonchamp. 
J’arrive à 8:17 au collège Pierre Dubois.

Nous conseillons aux voyageurs de se présenter  
aux arrêts 3 minutes avant l’horaire indiqué.

Sens 
de lecture

Jour de 
fonctionnement

L M Me J V L M Me J V

CODE DU SERVICE A2 A3
ROSIERS 7:48 -
ACACIAS 7:49 -

MAGNOLIAS 7:49 -
RABELAIS 7:50 -

LANDE 7:51 -
GENDRON 7:52 7:51
RONSARD - 7:52

HUGO - 7:53
HARAS - 7:54

CAILLERIE 7:53 -
PLESSIS 7:54 -

ANGENOISES 7:55 7:57
MAINE 7:56 -

RABOTIN 7:59 -
FAUX - 7:58
PARE - 7:59
PRES - 7:59

ARTEMIS 8:01 -
GUÉNAULT 8:02 -

PREFET 8:03 -
PIERRES 8:06 -

BARBÉ 8:09 -
COLLÈGE 

PIERRE DUBOIS 8:17 8:12

L M Me J V

CODE DU SERVICE A4

MOTTE 7:49
BRÉHERET 7:52

PRÉS 7:55
PARE 7:56
FAUX 7:58

COLLÈGE PIERRE 
DUBOIS 8:13

MATIN

Le bus  
ne dessert  
pas cet arrêt

Liste 
des arrêts

Horaires  
du matin 

uniquement


